

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

MÊS/ANO DA COMPRA: 9/2018

Órgão Requisitante	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de materiais para manutenção no prédio da Câmara de Vereadores de Nova Ramada.				
Fornecedor	CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.916.696/0001-26		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Caixa de descarga - , tipo acoplada, cor branca	Un	290,00	1,0000	290,00	
Flexível - de 40cm	Un	9,90	1,0000	9,90	
Total da Compra	299,90				
Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para manutenção e reparos no alarme do prédio da Câmara de Vereadores de No				
Fornecedor	RUDIMAR WEICH - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviço -	Un	100,00	1,0000	100,00	
Total da Compra	100,00				
Objeto da Compra	Aquisição de material elétrico para se utilizado na decoração da Câmara de Vereadores de Nova Ramada no mês d				
Fornecedor	CENTROLUZ COMÉRCIO DE MAT.ELÉTRICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.415.646/0001-28		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Mangueira luminosa - com lâmpada incandescente na cor verde	m	16,00	25,0000	400,00	
Cabo de força -	Un	13,00	1,0000	13,00	
Total da Compra	413,00				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para manutenção e reparos no alarme do prédio da Câmara de Vere				
Fornecedor	MARINEZ S. FORALOSSO & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.878.892/0001-77		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Aquisição de eventuais materiais -	Un	300,00	1,0000	300,00	
Total da Compra	300,00				
Objeto da Compra	Aquisição de material para ser utilizado nas atividades do Poder Legislativo para as gravações das sessões.				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Cabo P2 stereo, para 2 RCA com 6 metros de comprimento -	Un	50,00	1,0000	50,00	
Total da Compra	50,00				
Órgão Requisitante	GABINETE DO PREFEITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente contribuição mensal devido a associação que o Município mantém, para o exercício de 2018.				
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIAO DO PLANALTO MÉDIO - A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.408.746/0001-00		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Contribuição mensal -	mês	575,00	1,0000	575,00	
Total da Compra	575,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Objeto da Compra	Aquisição de material de processamento de dados para ser utilizado na impressora HP Lase Jet, utilizada pela			
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Cartucho de tonner - 83 A preto original HP	Un	259,00	2,0000
Total da Compra	518,00			Valor Total
				518,00

Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Aspectos Juridicos para a Contratação Veicular: Aquisição de peças e Pr			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Inscrição - Curso	Un	892,80	1,0000
Total da Compra	892,80			Valor Total
				892,80

Objeto da Compra	Aquisição de passagens aéreas de Porto Alegre/RS a Brasília/DF e retorno para o Vice Prefeito Municipal Elton			
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília - e retorno	Un	1.262,75	1,0000
Total da Compra	1.262,75			Valor Total
				1.262,75

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak NHS Premium PdV, patrimônio nº 3184,			
Fornecedor	CMC INFORMÁTICA IJUI LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.730.159/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Aquisição de eventuais materiais -	Un	350,00	1,0000
	Prestação de serviço -	Un	150,00	1,0000
Total da Compra	500,00			Valor Total
				500,00

Objeto da Compra	Aquisição de material de expediente para ser utilizado no setor de protocolos do Gabinete do Prefeito			
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Capa de protocolo - medindo aproximadamente 33cm de altura e 24cm de largura	Un	1,50	1.000,0000
Total da Compra	1.500,00			Valor Total
				1.500,00

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---------------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha do Centro Administrativo. Almo			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Gás 13 Kg -	Un	75,00	1,0000
Total da Compra	75,00			Valor Total
				75,00

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para manutenção e reparos no alarme do prédio do Centro Administrativo.			
Fornecedor	RUDIMAR WEICH - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
	Prestação de serviço -	Un	100,00	1,0000
Total da Compra				Valor Total
				100,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Total da Compra	100,00				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para manutenção e reparos no alarme do prédio do Centro Administ				
Fornecedor	MARINEZ S. FORALOSSO & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.878.892/0001-77		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Aquisição de eventuais materiais -	Un	200,00	1,0000	200,00	
Total da Compra	200,00				
Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da impressora Samsung Xpress M2020W, patrimônio				
Fornecedor	RECARGAS DE CARTUCHOS FÁCIL LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.528.752/0001-31		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Aquisição de eventuais materiais -	Un	100,00	1,0000	100,00	
Prestação de serviço -	Un	250,00	1,0000	250,00	
Total da Compra	350,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Notebook NB ACER E5-471 CI3-4030U NB ACER, Sistema Operacional: Windows 10 Home Processador Intel®Core i3-4030U 1,9 GHz; Dual core Tela: 14", Resolução HD(1366 x 768) Armazenamento: Disco rígido de 500GB, Meória do Sistema: DDR4 4 GB (padrão) Drive óptico:N/D Interface: 1 x USB 3.0 2 x USB2.0 1 x HDMI x USB Tipo C 1 x RJ45 1 x fone de ouvido/ microfone de combinação Leitor de cartão de mídia digital Bluetooth 4.0 Conexão Internet: 1 x 1 802.11bgn WIFI LAN Gigabit Ethernet 10/100 RJ-45 Câmera: HD Webcam Bateria: Tecnologia 4 Cell Cor: preto -	Un	2.464,00	1,0000	2.464,00	
Antena Digital: Funcionalidade Capta sinais digitais e analógicos Equipamentos compatíveis Todos os televisores e conversores do mercado Conteúdo da Embalagem 1 antena DTV-100 Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP 13x7x7cm Peso líq. aproximado do produto (kg) 285g Garantia do Fornecedor 12 meses Modelo DTV-100 -	Un	69,00	1,0000	69,00	
Total da Compra	2.533,00				
Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no Curso "Aspectos Jurídicos para a Contratação Veicular: Aquisição de peças e Pr				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Inscrição - Curso	Un	892,80	1,0000	892,80	
Total da Compra	892,80				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.136.904/0001-04		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
TV: Cor Preto, Tecnologia da Tela LED, Polegadas 28", Resolução HD; Taxa de Atualização 60Hz, Taxa de atualização com Tecnologia 60Hz; Recursos de Vídeo TV Backlight D-LED 28""; HD: 1366 x 768 (pixels); Tempo de resposta: 6,5 ms; Ângulo de Visão Horizontal: 178°; Ângulo de Visão Vertical: 178°; Brilho: 207 cd/m²; Contraste dinâmico: 3.000.000:1; Formato Tela: 16:9; Sistema de cores: PAL-M, PAL-N, NTSC, Recursos de Áudio. TV Backlight D-LED 28""; HD: 1366 x 768 (pixels); Tempo de resposta: 6,5 ms; Ângulo de Visão Horizontal: 178°; Ângulo de Visão Vertical: 178°; Brilho: 207 cd/m²; Contraste dinâmico: 3.000.000:1; Formato Tela: 16:9; Sistema de cores: PAL-M, PAL-N, NTSC; Potência do Áudio (RMS -	Un	1.160,00	1,0000	1.160,00	
Total da Compra	1.160,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Objeto da Compra	Valor referente à publicação em jornal diário de grande circulação no Estado, conforme estabelece a Lei Feder			
Fornecedor	EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.512.930/0001-24	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Publicação -		Un	40,00	1,0000
Total da Compra	40,00			40,00

Objeto da Compra	Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d			
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Suporte para TV: Articulado para monitores e Televisores 3D, plasma, LCD e LED com 04 movimentos até 42 " QS30SM Cor: Preto Tipo de Material: Aço Carbono de Alta resistência Tipo de Pintura: Eletrostática Tipo de Embalagem: caixa Garantia: 01 ano Especificações: Carga Máxima: 40 kg; Distância mínima da parede de 10 cm e máxima de 30 cm Estrutura inovadora. Ideal para qualquer ambiente. Fácil instalação, vem pré -montado. Compatível com furação VESA: 50x50mm, 75x 75, 100x75, 100x100, 200x100, 200x200, 400x 200mm. 04 movimentos, sendo 03 articulações horizontais e 01 inclinação vertical Kit completo para montagem, parafusos e buchas -		Un	254,00	1,0000
Total da Compra	254,00			254,00

Objeto da Compra	Manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP 4 kg, 02 PP 6 kg, 01 CO2 6kg e 02 AGP 10 l, instalados junto ao P			
Fornecedor	LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.921.197/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Manutenção de extintores -		Un	207,00	1,0000
Total da Compra	207,00			207,00

Objeto da Compra	Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d			
Fornecedor	MARCIANE TIBOLA HAACK	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.276.404/0001-73	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Lavadora de Alta Pressão Profissional, 1740 Libras – HD 5/12 C Vasão de Água l/h: 500; Pressão: 1740 libras/pol² (120bar); Tipo de corrente Ph/V/ Hz: 1/220/60; Máxima pressão (bar/Mpa): 150/15; Máxima Temperatura de entrada (°C): 60; Cabeçote em latão; trabalha com 3 pistões de aço inox e tubeira de aço inox; Alça de transporte; Dosador de detergente integrado; Espaço para armazenar o cabo elétrico e a mangueira; Voltagem 220V; Potência: 2,5 Kw; lavadora com (01) uma pistola, mangueira alta pressão com 10 metros, tubeira 400 mm, bico leque, tamanho do Produto (AxLxP): 40,9 x 38,7 x 78,2cm; Peso: 23 Kg Garantia: 12 meses -		Un	1.198,00	1,0000
Total da Compra	1.198,00			1.198,00

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Valor referente à inscrição no XLIX Curso sobre Orçamento e Contabilidade Pública, a ser realizado nos dias 1			
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		Un	498,00	1,0000
Total da Compra	498,00			498,00

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do nobreak 300va, patrimônio nº 984, o qual é ut			
Fornecedor	CMC INFORMÁTICA IJUI LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.730.159/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		Un	350,00	1,0000
Total da Compra				350,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Prestação de serviço -		Un	150,00	1,0000	150,00
Total da Compra	500,00				

Órgão Requisitante	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
---------------------------	--------------------------	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra	Aquisição de material de proteção e segurança para ser utilizado pelos servidores que trabalham na manutenção				
Fornecedor	AGROVEL AGROVETERINÁRIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.282.012/0001-19		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Bota de borracha - super leve, confeccionada em poliuretano, solado bi densidade, confortável, leve, térmica, resistente, solado com amortecedor de impacto, tamanho nº 40	par	129,90	4,0000	519,60	
Total da Compra	519,60				

Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de elaboração de Projeto para parcelamento de um				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	Un	82,94	1,0000	82,94	
Total da Compra	82,94				

Objeto da Compra	Aquisição de peça para substituição na motoniveladora Caterpillar 120K, ano 213, patrimônio nº 4687, pertence				
Fornecedor	IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.842.232/0001-38		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Corrente do tandem - (54 elos)	Un	1.048,00	1,0000	1.048,00	
Total da Compra	1.048,00				

Objeto da Compra	Aquisição de equipamento permanente para ser utilizado junto a garagem municipal para a manutenção das máquin				
Fornecedor	MAKISOLDA DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.076.567/0001-68		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Engraxadeira pneumática para graxa, adaptável em tambores de 200 kg, com rosca de entrada de ar 1/2" NPT e saída de lubrificante de 3/8" NPT, pressão de trabalho recomendada de 6 BAR, vazão de 3,200 G/MIN de graxa com saída livre -	Un	1.850,00	1,0000	1.850,00	
Total da Compra	1.850,00				

Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos para elaboração e execução de projet				
Fornecedor	VERSÁTIL CONSULTORIA E ASSESSORIA AMBIENTAL E OCUPACION.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.057.618/0001-65		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Prestação de serviços para elaboração de 03 (três) projetos técnicos de extração de saibro, com recuperação da área explorada, visando a obtenção de Licença Ambiental Municipal, na modalidade de LU – Licença Única, bem como para o Registro de Extração dessas áreas junto ao DNPM (Departamento Nacional de Produção Mineral). (Cada saibreira será de até 2,5 ha, todas no interior do Município) -	Un	9.750,00	1,0000	9.750,00	
Prestação de serviços para elaboração de Relatório Anual (referente ao ano 2017) DAS SAIBREIRAS com processo ativo junto ao DNPM (10 cascalheiras), em nome do Município de Nova Ramada, conforme normas existentes -	Un	2.050,00	1,0000	2.050,00	
Prestação de serviços para elaboração de PRAD – Projeto de Recuperação de Área Degradada, para uma área de cerca de 2 hectares onde existia uma saibreira que não se encontra mais em operação. -	Un	2.750,00	1,0000	2.750,00	
Total da Compra	14.550,00				

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de baterias destinadas ao uso dos veículos e maquinários				
Fornecedor	JL COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.694.574/0001-47		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Bateria 12v de 150 A, blindada (que não requer água), livre de manutenção e um ano de garantia -	Un	509,00	1,0000	509,00
Total da Compra		509,00		

Objeto da Compra	Manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP ABC 04 Kg, 01 PP BC 04 Kg, 01 PP BC 8kg e 01 PP BC 12 kg, instala			
Fornecedor	LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.921.197/0001-27	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -	Un	162,00	1,0000	162,00
Extintor de incêndio - PP (ABC) 2kg	Un	90,00	2,0000	180,00
Total da Compra		342,00		

Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo Diesel comum -	l	9.163,87	1,0000	9.163,87
Óleo diesel S10 -	l	2.020,90	1,0000	2.020,90
Total da Compra		11.184,77		

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do ar dcondicionado da motoniveladora Caterpilla			
Fornecedor	LUCIANO FRANCOIS 99700174034	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.200,00	1,0000	1.200,00
Prestação de serviços -	Un	800,00	1,0000	800,00
Total da Compra		2.000,00		

Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	----------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de Projeto, Fiscalização, Orçamento e Memorial p			
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	Un	82,94	1,0000	82,94
Total da Compra		82,94		

Objeto da Compra	Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Impressora Multifuncional Eco Tank, jato de tinta, com sistema de impressão colorida, com um kit de garrafas de tinta originais incluso, com velocidade de no mínimo 20 ppm em cores e 33 ppm em preto, resolução de impressão 4800x1200 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, cabo de alimentação, cabo USB incluso, CD de instalação, guia de instalação, manual de usuário e com garantia mínima de um ano. -	Un	1.187,00	1,0000	1.187,00
Total da Compra		1.187,00		

Objeto da Compra	Aquisição de eventuais materiais necessários para a revisão obrigatória dos 20.000km da garantia de fábrica d			
Fornecedor	ELITE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Aquisição de eventuais materiais -	Un	1.501,75	1,0000	1.501,75
Prestação de serviços -	Un	330,00	1,0000	330,00
Bucha de mola dianteira -	Un	35,00	6,0000	210,00
Bucha de mola traseira -	Un	80,00	6,0000	480,00
Bucha - barra estabilizador dianteiro	Un	10,00	4,0000	40,00
Bucha - barra estabilizador traseiro	Un	23,00	4,0000	92,00
Bucha barra estabilizadora -	Un	17,50	4,0000	70,00
Parafuso - 12x40 c porca	Un	12,00	4,0000	48,00
Total da Compra		2.771,75		

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória dos 45.000km da garantia de fábrica do				
Fornecedor	VEÍSA VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.488.847/0009-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		Un	2.898,48	1,0000
Prestação de serviços -		Un	2.082,50	1,0000
Total da Compra	4.980,98			

Objeto da Compra Valor referente à inscrição no Curso "Capacitação para Manipuladores de Alimentos que atuam no Programa Nacio				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição - Curso		Un	754,00	1,0000
Total da Compra	754,00			

Objeto da Compra Valor referente a serviços telefônicos e comunicação de dados realizados pela linha nº 55 99612-6702 durante				
Fornecedor	TELEFONICA BRASIL S.A.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.558.157/0017-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços Telefonicos. -		Un	500,00	1,0000
Total da Compra	500,00			

Objeto da Compra Manutenção de extintores de incêndio: Veículo Ônibus, placas ISN3732 - PP/ABC 04 Kg , e veículo ônibus placas				
Fornecedor	LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.921.197/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Manutenção de extintores -		Un	95,00	1,0000
Manutenção de extintores -		Un	45,00	1,0000
Total da Compra	140,00			

Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Óleo diesel S10 -		l	2.486,54	1,0000
Óleo diesel S10 -		l	1.550,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Óleo diesel S10 -	I	960,24	1,0000	960,24
Óleo diesel S10 -	I	419,12	1,0000	419,12
Total da Compra		5.415,90		

Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios (Chamada Pública nº 02/2018) da Agricultura Familiar para alimentação escol				
Fornecedor	FRANCIELE SCHMITT MAAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	011.181.900-84	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Laranja - valença, madura sem rupturas e manchas, cor e sabor característicos	kg	3,40	60,0000	204,00
Repolho - , podado, cor e sabor características uniforme, sem rupturas e manchas	kg	2,77	10,0000	27,70
Tempero verde (salsa e cebolinha) - devendo ser entregue em maços de 01kg de cada um salsa e cebolinha separados	kg	18,43	4,0000	73,72
Alface - , pés tamanho padronizado, folhas de cor uniforme, sem amassamentos e manchas	Un	2,50	20,0000	50,00
Total da Compra		355,42		

Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios (Chamada Pública nº 02/2018) da Agricultura Familiar para alimentação escol				
Fornecedor	MARGIT KURSCHNER NOSTER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	944.566.900-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cuca - enrolada, sovada recheada com chocolate, tamanho padrão, grande	Un	11,17	20,0000	223,40
Pão integral - , sovado tamanho padrão grande	Un	9,92	20,0000	198,40
Bolacha - de farinha de trigo, rosca caseira sabor coco, acondicionada em embalagem para alimentos, com etiqueta informando: DADOS DO PRODUTO Nome:.....Ingredientes:..... Data de fabricação:..Prazo de validade:.. Peso líquido 1 kg; Nome do fabricante: Localidade:...	kg	18,92	12,0000	227,04
Massa de pizza - tamanho retangular aproximadamente 31 cm de largura e 41 cm de comprimento	kg	15,38	20,0000	307,60
Salgado assado integral gergelim e linhaça -	kg	20,33	6,0000	121,98
Bolacha - de farinha de trigo, caseira, sabor mel, e aveia, acondicionada em embalagem para alimentos, com etiqueta informando: DADOS DO PRODUTO Nome:.....Ingredientes:..... Data de fabricação:.. Prazo de validade:.. Peso líquido 1 kg; Nome do fabricante: Localidade:...	kg	20,05	6,0000	120,30
Total da Compra		1.198,72		

Órgão Requisitante	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Valor referente à contratação de empresa para apresentação de peças teatrais no dia 25 de Outubro de 2018, ju				
Fornecedor	RICARDO SANTOS FENNER & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.162.913/0001-53	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Peça teatral - "Lili Inventa o Mundo" para alunos da Educação Infantil, no dia 25/10/2018, no turno da tarde, com início as 15 horas.	Un	2.900,00	1,0000	2.900,00
Peça teatral - "Esconderijos do Tempo Vida e Obra do Poeta Mario Quintana" para alunos do Ensino Fundamental, no dia 25/10/2018, no turno da manhã, com início as 10 horas.	Un	2.900,00	1,0000	2.900,00
Total da Compra		5.800,00		

Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Aquisição de premiação para ser entregue no XV Passeio Ciclístico, autorizado pela Lei Municipal 1.455/2017				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Buzina led, sete funções e oito sons para bicicleta -	Un	35,00	10,0000	350,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Kit de segurança, contendo: 01 capacete para bicicleta com regulagem de tamanho; um farol dianteiro para bicicleta; um vista light para bicicleta; uma buzina cinco led, sete funções e oito sons para bicicleta -	Un	169,00	4,0000	676,00
Total da Compra				1.026,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA -ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.760.614/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
bola de futsal com a seguinte descrição: Diâmetro 58-60cm, câmara látex. Construção matizada, material PVC -	Un	99,00	10,0000	990,00
Bola de borracha n° 8, diâmetro 122 a 127mm, circunferência 38 a 40 cm -	Un	42,00	10,0000	420,00
Total da Compra				1.410,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	ELBA REGINA TREIN ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.928.762/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit de segurança, contendo: 01 capacete infantil para bicicleta com regulagem; um farol dianteiro para bicicleta; um vista light para bicicleta; uma buzina cinco led, sete funções e oito sons para bicicleta -	Un	150,00	1,0000	150,00
Total da Compra				150,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit sinalizadores para bicicleta contendo em cada kit: 01 farol dianteiro para bicicleta e 01 vista light -	Un	47,50	10,0000	475,00
Kit para tênis de mesa completo com 7 peças cada kit. Cada kit contém 2 raquetes, 3 bolinhas, 2 suportes, 1 rede de tênis de mesa. Material durável e resistente -	Un	92,40	10,0000	924,00
Mochila unissex na cor preta com zíper, alça ajustável, 20 litros -	Un	118,40	1,0000	118,40
Total da Compra				1.517,40

Objeto da Compra Manutenção de Extintores de Incêndio: 01 PP/BC 6 kg e 01 AGP/A 10 l, instalados junto ao prédio do Centro de				
Fornecedor	LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.921.197/0001-27	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Manutenção de extintores -	Un	65,00	1,0000	65,00
Manutenção de extintores -	Un	70,00	1,0000	70,00
Manutenção de extintores -	Un	70,00	1,0000	70,00
Total da Compra				205,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	MARCIANE TIBOLA HAACK	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.276.404/0001-73	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bicicleta aro 26, dupla suspensão, quadro em aço full suspension, suspensão dianteira double crown com 50mm de curso, sistema de trocadores grip system, câmbio de 21 velocidades, quick release para ajuste de altura do selim e freios V-Brake em alumínio -	Un	891,00	2,0000	1.782,00
Total da Compra				1.782,00

Objeto da Compra Aquisição de camisetas a serem entregues como prêmios aos participantes da V caminhada pela " Promoção da Saú				
Fornecedor	K 13 CONFECÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.287.117/0001-11	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Camiseta na cor branca, em malha poliviscose, decote V (serigrafia na parte da frente e na parte de traz). O brasão da prefeitura deverá estar no lado esquerdo da manga, a camiseta também deverá ter um detalhe na cor azul em ambas as mangas. - sendo: 04 unidades no tamanho 01; 07 unidades no tamanho 02; 05 unidades no tamanho 03; 16 unidades no tamanho 04; 22 unidades no tamanho 06; 17 unidades no tamanho 08; 17 unidades no tamanho 10; 31 unidades no tamanho 12; 16 unidades no tamanho 14; 13 unidades no tamanho 16; 19 unidades no tamanho P; 25 unidades no tamanho M; 19 unidades no tamanho G e 09 unidades no tamanho GG	Un	18,65	220,0000	4.103,00
Total da Compra				4.103,00

Órgão Requisitante SAÚDE		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R			
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	Un	50,00	1,0000	50,00
Total da Compra				50,00

Objeto da Compra	Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 479			
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	Un	250,00	1,0000	250,00
Total da Compra				250,00

Órgão Requisitante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg a qual será utilizada na cozinha da Unidade Básica de Saúde de N			
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -	Un	75,00	1,0000	75,00
Total da Compra				75,00

Objeto da Compra	Valor referente a prestação de serviço médicos, hospitalares, ambulatoriais, odontológicos e fisioterápicos a			
Fornecedor	CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.231.696/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	200.000,00	1,0000	200.000,00
Prestação de serviço -	Un	130.000,00	1,0000	130.000,00
Total da Compra				330.000,00

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para manutenção e reparos no alarme do prédio da Unidade Básica de Saúde de			
Fornecedor	RUDIMAR WEICH - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.292.381/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	Un	100,00	1,0000	100,00
Total da Compra				100,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	FARMAMED PRODUTOS HOSPITARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.037.480/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Coletor de urina estéril s/pá individual 50ml tampa vermelha - (com registro ANVISA)	Un	0,30	100,0000	30,00
Fita adesiva para autoclave, rolo de 19mm x 30m (com registro da anvisa) -	rl	2,70	5,0000	13,50
Fita hipoalergênica branco microporoso, 2,5cmx10m, cx c/ 12und (registro ANVISA) -	cx	19,98	10,0000	199,80
Luva de látex p/ procedimento, lubrificadas c/ pó, tamanho pequeno, cx. c/ 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	18,60	20,0000	372,00
Placa de sinalização "Cuidado Piso Molhado", medindo 65 cm, em polipropileno injetado de alta resistência, na cor amarela -	Un	57,90	2,0000	115,80
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, sistema fechado, caixa com 50 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	108,40	20,0000	2.168,00
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 500 ml estéril, sistema fechado, caixa com 50 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	151,00	15,0000	2.265,00
Ácidos graxos essenciais, c/ vitamina A e E, lecitina de soja e óleo de andiroba que revitaliza, hidrata, protege e mantém o equilíbrio hidrolipídico da pele, ajudando na prevenção do aparecimento de escaras, frasco c/ 200ml (registro na ANVISA) -	fr	3,60	200,0000	720,00
Agulha descartável, apirogênica, 0,45x13, cx. c/ 100und (com registro na ANVISA) -	cx	6,35	10,0000	63,50
Agulha descartável, apirogênica, 0,70x25, cx. c/ 100und (com registro na ANVISA) -	cx	6,35	20,0000	127,00
Agulha descartável, apirogênica, 20x5,5 (com registro na ANVISA) -	Un	6,45	200,0000	1.290,00
Agulha descartável, apirogênica, 25x6 (com registro na ANVISA) -	cx	6,45	400,0000	2.580,00
Agulha descartável, apirogênica, 25x8, cx com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	6,45	10,0000	64,50
Álcool 70% 1000 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	4,40	20,0000	88,00
Atadura elástica 54% poliamida, 23% algodão e 23% poliéster, 12cmx2,2m (com registro na ANVISA) -	Un	0,99	500,0000	495,00
Atadura elástica 54% poliamida, 23% algodão e 23% poliéster, 8cmx2,2m (com registro na ANVISA) -	Un	0,68	300,0000	204,00
Cabo para bisturi nº 3 (com registro na anvisa) -	Un	8,00	2,0000	16,00
Cateter cano curto intravenoso em plástico atóxico, esteril, descartável, calibre 14 para punção venosa periférica, cx com 50 und (com registro na ANVISA) -	cx	34,90	1,0000	34,90
Eletrodos com conector para desfibrilador DEA adulto (02 pás em cada conjunto), multifunções descartáveis para desfibrilação externa, cardioversor sincronizada estimulação cardíaca e monitorização de ECG (com registro na ANVISA) -	cj	447,00	2,0000	894,00
Equipo 02 vias polifix com clamp adulto (com registro na ANVISA) -	Un	0,68	100,0000	68,00
Equipo gravitacional MACROGOTAS para infusão de uso único, ponta perfurante, tampa protetora, câmara flexível gotejadora em macrogotas, conexão Luer Lock, tubo em PVC, atóxico e apirogênico, pinça rolete para dosagem de volume, injetor lateral, filtro de partícula e válvula de ar (com registro na ANVISA) -	Un	0,98	200,0000	196,00
Fio agulhado nylon monofilamento - preto 3/0, 45cm, não absorvível, 3/8 circular, TRG 3.0 cm, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	26,00	2,0000	52,00
Fio agulhado nylon monofilamento - preto 4/0, 45cm, agulha 20mm, 3/8 de círculo, tipo triangular, 1 cx com 24 fios (com registro na ANVISA) -	cx	26,00	1,0000	26,00
Gel condutor para eletrocardiograma, inodoro e hipoalérgico, com bisnaga, frasco, peso líquido 1 kg (com registro na ANVISA) -	Un	4,60	3,0000	13,80
Lanterna clínica c/ iluminação LED de alta potência, c/ vida útil de 10.000h, 3V, em metal leve, acabamento adonísado, acionamento através do botão liga/desliga, c/ clip de bolso, alimentação 2 pilhas AAA inclusas (com registro na ANVISA) -	Un	26,00	2,0000	52,00
Mini otoscópio c/ lâmpada LED; lente de aumento de 2,5x; constituído de peças móveis com sistema de rosca - cabo e cabeçote (com registro na ANVISA) -	Un	235,00	1,0000	235,00
Pinça crile curva 14cm; c/ ranhuras transversais em toda a extensão da sua parte prensora; em aço inoxidável AISI-410; ponta curva c/ serrilha (registro na ANVISA) -	Un	19,60	5,0000	98,00
Pinça crile reta 14cm; com ranhuras transversais em toda a extensão da sua parte prensora; em aço inoxidável AISI-410 (com registro na ANVISA) -	Un	19,60	5,0000	98,00
Pinça halstead mosquito curva em aço inoxidável AISI-410, 12 cm (registro ANVISA) -	Un	16,80	5,0000	84,00
Pinça halstead mosquito reta em aço inoxidável AISI-410, 12cm (registro ANVISA) -	Un	16,80	5,0000	84,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Porta agulha mayo hegar 14 cm (com registro na ANVISA) -	Un	20,28	1,0000	20,28
Porta agulha mayo hegar 16 cm (com registro na ANVISA) -	Un	26,00	1,0000	26,00
Seringa descartável estéril 3ml, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	15,00	11,0000	165,00
Termômetro clínico digital axilar, oral e retal, que emite sinais sonoros (beeps), aprovado pelo INMETRO (com registro na ANVISA) -	Un	10,85	5,0000	54,25
Tesoura íris ou gengiva abc 12cm reta (com registro na ANVISA) -	Un	15,00	5,0000	75,00
Vaselina líquida 1 litro (com registro na ANVISA) -	Un	11,90	2,0000	23,80
Foco de luz LED clínico e ginecológico, haste flexível, bivolt, base em tripé de tubo de aço carbono quadrado, altura regulável por meio de manipulador, foco protetor em chapa de aço carbono, pés com plásticas, rodízios; dimensão aproximada: 1,10m (alt. mínima) e 1,60m (alt. máxima); devendo vir acompanhado por uma lâmpada fria (com registro na ANVISA) -	Un	350,00	1,9000	665,00
Foco de luz LED clínico e ginecológico, haste flexível, bivolt, base em tripé de tubo de aço carbono quadrado, altura regulável por meio de manipulador, foco protetor em chapa de aço carbono, pés com plásticas, rodízios; dimensão aproximada: 1,10m (alt. mínima) e 1,60m (alt. máxima); devendo vir acompanhado por uma lâmpada fria (com registro na ANVISA) -	Un	350,00	0,1000	35,00
Ultrassom piezoelétrico 32.000Hz e jato de bicarbonato, contendo no mínimo as seguintes características: ampla variação do fluxo de água ou do líquido irrigante proporcionando uma regulação precisa; permite trabalhos sem refrigeração; iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa; transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente -	Un	2.100,00	0,9500	1.995,00
Ultrassom piezoelétrico 32.000Hz e jato de bicarbonato, contendo no mínimo as seguintes características: ampla variação do fluxo de água ou do líquido irrigante proporcionando uma regulação precisa; permite trabalhos sem refrigeração; iluminação interna do reservatório de bicarbonato, facilitando a visualização do volume de bicarbonato sem a necessidade de retirar a tampa; transdutor do ultrassom piezoelétrico através de pastilhas cerâmicas com frequência de 32.000Hz estabilizado eletronicamente -	Un	2.100,00	0,0500	105,00
Total da Compra		15.912,13		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MATEF CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 06.269.227/0001-13				
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lençol de solteiro medindo 2,40x2,60cm, 100% algodão, malha penteada, fio 30/1 - na cor azul escura, sem elástico	Un	117,00	10,0000	1.170,00
Fronha p/ travesseiro, medindo 50x70cm, malha penteada, fio 30/1 - na cor branca	Un	24,00	10,0000	240,00
Pilha anti-vazamento, tamanho grande R14 VPT/ alcalina, C2, blister com 2 und -	par	8,50	20,0000	170,00
Detergente enzimático, frasco 1000 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	25,50	10,0000	255,00
Luva de látex p/ procedimento, lubrificadas c/ pó, tamanho grande, cx. c/ 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	18,85	5,0000	94,25
Abaixador de língua (espátula colorida para baixar língua), com aproximadamente as seguintes dimensões: 12,5x0,4x2cm, em 05 cores diferentes, embalados individualmente, com aroma de tutti-frutti (com registro na ANVISA) -	Un	15,20	1,0000	15,20
Comadre de aço inoxidável, coletor de urina feminino, tamanho 40x30cm, 3.500ml -	Un	114,95	2,0000	229,90
Maleta Primeiros Socorros-Porta Remédios e Medicamentos, 6 bandejas e 2 mini estojos p/ medicamentos; tamanho 44x24x22 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	125,00	1,0000	125,00
Papagaio aço inoxidável - coletor de urina masculino, 1 litro, dimensões: 26x13cm -	Un	74,13	1,0000	74,13
Seringa descartável estéril 5ml, caixa com 250 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	39,00	1,0000	39,00
Sonda vesical de demora 2 vias nº 18 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	1,40	10,0000	14,00
Tala aramada, maleável, coberta c/ E.V.A p/ mobilização provisória no resgate de transporte de acidentados; tamanho PP (30x8cm), cor lilás (c/ registro na ANVISA) -	Un	10,50	15,0000	157,50
Tala aramada, maleável, coberta c/ E.V.A, p/ mobilização provisória no resgate de transporte de acidentados; tam. P (53x8cm), cor azul royal (c/ registro na ANVISA) -	Un	10,39	10,0000	103,90
Tala aramada, maleável, coberta com E.V.A p/ mobilização provisória no resgate de transporte de acidentados, tam. G (86x10cm), cor verde (c/ registro na ANVISA) -	Un	15,30	5,0000	76,50
Tala aramada, maleável, coberta com E.V.A, p/ mobilização provisória no resgate de transporte de acidentados, tam. P (53x8cm), cor azul royal (c/ registro na ANVISA) -	Un	10,39	15,0000	155,85

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Prancha maca plástico com imobilizador de cabeça e cinto tipo aranha, em polietileno com alta resistência a impactos, medindo aproximadamente: 1830 mm (comprimento aberta) x 440 mm (largura aberta) x 65 mm (altura máxima); capacidade de carga 180 kg; projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes; rígida, leve e confortável; deverá possuir pegadores amplos para facilitar o uso com luvas e aberturas específicas para utilização do cinto de segurança estilo aranha, imobilizador de cabeça (coxins) como acessório, facilitando a imobilização da vítima; design em ângulo para melhor acomodação do paciente; translúcida, para o uso em Raio-X e ressonância magnética; -	Un	609,00	1,0000	609,00
Total da Compra				3.529,23

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para manutenção e reparos no alarme do prédio da Unidade Básica				
Fornecedor	MARINEZ S. FORALOSSO & CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.878.892/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		Un	200,00	1,0000
Total da Compra	200,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá				
Fornecedor	MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.706.665/0001-88	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Sacos plásticos transparentes 25x18cm, rolo com 100 unidades -		rl	10,00	1,0000
Sacos plásticos transparentes 5lt, 27x42cm, rolo com 500 unidades -		rl	35,60	1,0000
Detergente concentrado p/ instrumental 1 litro (com registro na anvisa) -		Un	24,00	10,0000
Escova pequena - para limpeza, com alça e cerdas de nylon		Un	15,00	10,0000
Hipoclorito de sódio 2,5% 1000ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -		Un	15,00	12,0000
Saco de lixo para resíduo infectante hospitalar branco leitoso, capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades. -		pct	18,15	7,0000
Luva cirúrgica em látex esterilizada por raio gama (cobalto 60), cor natural, superfície texturizada, lubrificada c/ pó bi absorvível n° 6 1/2, embalada em pares (COM REGISTRO NA ANVISA) -		par	1,02	40,0000
Luva de látex p/ procedimento, lubrificadas c/ pó, tamanho médio, cx. c/ 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -		cx	18,60	10,0000
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 250 ml com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -		cx	56,69	5,0000
Agulha descartável, apirogênica, 40x12, cx com 100 unid (com registro na ANVISA) -		cx	7,30	10,0000
Cateter cano curto intravenoso em plástico atóxico esteril, descartável calibre 22 para punção venosa periférica, cx com 100 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -		cx	37,50	3,0000
Curativo ocular redondo adulto, caixa c/ 20und cada (com registro na ANVISA) -		cx	8,50	2,0000
Kit micro nebulizador adulto, contendo: uma máscara adulto, um copo dosador, uma mangueira, conector verde para oxigênio (com registro na ANVISA) -		kit	6,79	5,0000
Kit micro nebulizador infantil, contendo: uma máscara infantil, um copo dosador, uma mangueira, conector verde para oxigênio (com registro na ANVISA) -		kit	6,79	5,0000
Lupa de mão preta 75 mm -		Un	80,00	1,0000
Peak flow meter (medidor de pico de fluxo respiratório), uso adulto e infantil; corpo: plástico; bocal: plástico (autoclavável até 134°C); barra interna: aço inoxidável; escala: ATS, 60-900l/min p/ adultos e crianças; calibração: manual; válvula uni-direcional: silicone (minimiza riscos de infecções cruzadas); dimensões: 19,5x4,4cm (CxD); itens inclusos: 01 medidor de fluxo expiratório; 01 bocal plástico reutilizável; 01 conjunto de tiras de zoneamento e 01 manual de instrução (registro na ANVISA) -		Un	351,00	1,0000
Seringa descartável estéril 1ml, c/ agulha 13x4.5, cx. c/ 100und (registro ANVISA) -		cx	18,98	3,0000
Tiras reagentes em frasco para teste de glicemia no sangue ACCU CHEK ACTIVE, cx. c/ 50und + chip de código (com registro na ANVISA) -		cx	66,00	20,0000
Total da Compra	3.331,24			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto dos climatizadores de ar patrimônio nº 3347 (sal)				
Fornecedor	CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	12.144.144/0001-09	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		Un	800,00	1,0000
Prestação de serviço -		Un	1.000,00	1,0000
Total da Compra	1.800,00			
Objeto da Compra Valor referente à recarga de 03 cilindro com oxigênio medicinal de 7m³, para a utilização junto a sala de obs				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Oxigênio medicinal 7m³ -		m³	14,00	21,0000
Total da Compra	294,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças para substituição no veículo MB Sprinter 415 CDI, ano 2013, modelo 2014, placas IVD 7717,				
Fornecedor	VEISA PECAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.750.643/0002-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Amortecedor Dianteiro -		Un	390,00	2,0000
Amortecedor traseiro -		Un	230,00	2,0000
Total da Compra	1.240,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	ELBA REGINA TREIN ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.928.762/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
compressor 250 litros, isento de óleo, indicado para uso externo, devendo possuir no mínimo: protetor elétrico; pintura interna e externa eletrostática a pó; acionamento direto do motor; reservatório de 250 litros horizontal; para 4 ou 5 consultórios; deslocamento real 24 pcm/680 litros/min; dimensões de 950(A) x 500(L) x 950(C)mm; motor elétrico 4 CV; nível de ruído 74 dB; 02 (dois) cilindros; 01 (um) estágio; 04 (quatro) polos; peso 95Kg; pressão máxima de 120 libras/pol²/bar; 1700 RPM (rotação por minuto); tensão de 220V; volume do reservatório de 250 litros. -		Un	7.965,00	0,7500
compressor 250 litros, isento de óleo, indicado para uso externo, devendo possuir no mínimo: protetor elétrico; pintura interna e externa eletrostática a pó; acionamento direto do motor; reservatório de 250 litros horizontal; para 4 ou 5 consultórios; deslocamento real 24 pcm/680 litros/min; dimensões de 950(A) x 500(L) x 950(C)mm; motor elétrico 4 CV; nível de ruído 74 dB; 02 (dois) cilindros; 01 (um) estágio; 04 (quatro) polos; peso 95Kg; pressão máxima de 120 libras/pol²/bar; 1700 RPM (rotação por minuto); tensão de 220V; volume do reservatório de 250 litros. -		Un	7.965,00	0,2500
Total da Compra	7.965,00			
Objeto da Compra Manutenção dos Extintores de Incêndio: 03 PP/BC 4 Kgs; 01 AP de 10 L e 02 PP/ABC de 4kg, instalados junto ao				
Fornecedor	LEONILDA PESSOTTO MENCHINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.921.197/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Manutenção de extintores -		Un	216,00	1,0000
Manutenção de extintores -		Un	40,00	1,0000
Total da Compra	256,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Objeto da Compra	Prestação de serviços para realização de balanceamento e geometria do veículo MB modelo Sprinter - 415 CDI, p			
Fornecedor	DORNELES E BERTOLDO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.252.015/0001-59	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balanceamento e geometria -	Un	120,00	1,0000	120,00
Total da Compra	120,00			
Objeto da Compra	Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município			
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10 -	l	744,56	1,0000	744,56
Total da Compra	744,56			
Objeto da Compra	Contratação de empresa para ministrar palestra com o tema "Prevenção ao suicídio", a ser realizada no dia 12			
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.901.094/0001-99	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Palestra - "Prevenção ao suicídio"	Un	1.400,00	1,0000	1.400,00
Total da Compra	1.400,00			
Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos, materiais farmacológicos, hospitalares e similares destinados ao uso na Unidade Bá			
Fornecedor	WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.318.264/0001-04	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Suporte para coletor de material perfuro cortante, capacidade 13 litros -	Un	18,39	2,0000	36,78
Solução ringerlactato, estéril, sistema fechado, 500 ml, caixa com 25 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	81,25	1,0000	81,25
Solução isotônica de glicose a 5%, sistema fechado, 500 ml, caixa com 30 unidades (com registro na ANVISA) - (com registro na ANVISA)	cx	99,60	2,0000	199,20
Água oxigenada, 1 litro cada (com registro na ANVISA) -	Un	3,67	4,0000	14,68
Agulha descartável, apirogência, 30x7, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	cx	6,49	5,0000	32,45
Curativo transparente retangular com bordas protetoras, não grudam nos ferimentos cx com 40 und (COM REGISTRO NA ANVISA) -	cx	4,12	1,0000	4,12
Esfigmomanômetro com bolsa de borracha sintética especial de grande resistência e durabilidade, braçadeira em tecido antialérgico, resistente e flexível, manômetro de alta resistência, dotado de blindagem protetora contra desregulagens ou choques, certificado pelo Inmetro; pera e válvula c/ perfeito controle do enchimento e esvaziamento do ar, garantindo leitura correta da pressão arterial, tamanho adulto (com registro na ANVISA) -	Un	81,87	3,0000	245,61
Lugol para gram (1%), frasco com 500ml -	Un	21,39	2,0000	42,78
Sonda nasogástrica longa descartável nº 14 (com registro na ANVISA) -	Un	0,85	2,0000	1,70
Sonda uretral nº 10 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	0,53	10,0000	5,30
Sonda uretral nº 14 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	0,57	5,0000	2,85
Sonda vesical de demora 2 vias, nº 16 (COM REGISTRO NA ANVISA) -	Un	2,84	10,0000	28,40
Tubo de oxigênio com conector, em PVC, verde, 2m (com registro na ANVISA) -	Un	1,56	10,0000	15,60
Aparelho medidor de glicose portátil; memória de 300 testes c/ data e hora; médias de 7, 14 e 30 dias; opção de descarregar dados no PC; contendo no mínimo: medidor de glicose do sangue, bolsa p/ transporte, manual do usuário, solução de controle 1, chip, visor de LCD e 05 caixas com 50 tiras cada, compatível com o aparelho, para realização do teste (com registro na ANVISA) -	Un	60,00	2,0000	120,00
Lanceta descartável estéril, calibre 21G, cx. c/ 100und (com registro na ANVISA) -	cx	21,00	2,0000	42,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Tiras para urianálise - tiras reagentes p/ determinação rápida de urobilinogênio, glicose, bilirrubina, cetonas (ácido acetoacético), densidade específica, sangue, pH, proteínas, nitrito e leucócitos, frasco com 100 tiras (com registro na ANVISA) -	fr	45,90	1,0000	45,90
Tiras reagentes em frasco para teste de glicemia no sangue ON-CALL PLUS, cx. c/ 50und + chip de código (com registro na ANVISA) -	Un	24,00	5,0000	120,00
Total da Compra				1.038,62

Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	JANICE CRISTIANE PLETSCH ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.172.413/0001-14	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Computador devendo ter as seguintes configurações mínimas: Trusted platform module (TPM): Não; chassis para até 4 Hard Drives Cabled de 3,5"; processador: Intel Xeon E3-1220 v6 de 3 GHz, cache de 8 MB, 4 núcleos/4 segmentos, turbo (72 W); memória: UDIMM DE 16 GB (1x), 2400 MT/S,ECC; RAID: RAID 1, H330/H730 para SAS/SATA, Controlador RAID PERC H330; disco rígido (HD): 2x 1TB 7,2K RPM SATA 6Gbps 3,5in Discos Rígidos Cabeados; sistema operacional: Windows Server 2016, Essentials Edition instalado de fábrica, com 5 cal; adicional placas de rede: LOM On-Board de 1GBE Dual Port; portas USB: USB traseiras: 2 USB 3.0 e 4 USB 2.0, USB frontais: 1 USB 2.0 e 1 USB 3.0; gerenciamento de sistemas -	Un	11.852,00	0,3600	4.266,72
Computador devendo ter as seguintes configurações mínimas: Trusted platform module (TPM): Não; chassis para até 4 Hard Drives Cabled de 3,5"; processador: Intel Xeon E3-1220 v6 de 3 GHz, cache de 8 MB, 4 núcleos/4 segmentos, turbo (72 W); memória: UDIMM DE 16 GB (1x), 2400 MT/S,ECC; RAID: RAID 1, H330/H730 para SAS/SATA, Controlador RAID PERC H330; disco rígido (HD): 2x 1TB 7,2K RPM SATA 6Gbps 3,5in Discos Rígidos Cabeados; sistema operacional: Windows Server 2016, Essentials Edition instalado de fábrica, com 5 cal; adicional placas de rede: LOM On-Board de 1GBE Dual Port; portas USB: USB traseiras: 2 USB 3.0 e 4 USB 2.0, USB frontais: 1 USB 2.0 e 1 USB 3.0; gerenciamento de sistemas -	Un	11.852,00	0,6400	7.585,28
Total da Compra				11.852,00

Objeto da Compra Contratação de empresa para ministrar palestra relacionada com a conscientização a respeito do diagnóstico pr				
Fornecedor	P & P SERVIÇOS MEDICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.927.837/0001-34	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Palestra -	Un	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra				1.000,00

Objeto da Compra Contratação de empresa para ministrar palestra relacionada com a conscientização das mulheres sobre a prevenç				
Fornecedor	LIAMARA MARTINS DA SILVA ROMBI 00310771021	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.206.572/0001-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Palestra -	Un	1.800,00	1,0000	1.800,00
Total da Compra				1.800,00

Objeto da Compra Aquisição de camisetas a serem entregues como prêmios aos participantes da V caminhada pela " Promoção da Saú				
Fornecedor	K 13 CONFECÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.287.117/0001-11	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camisetas em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda, na cor branca, manga curta, estampa metalizada na parte da frente da camiseta nas cores e tons conforme modelo em anexo, medindo aproximadamente 25x25cm - sendo: 01 unidade tamanho P; 17 unidades tamanho M; 08 unidades taamnhho G; 08 unidades tamanho GG; 01 unidade no tamanho XGG	Un	19,35	35,0000	677,25
Camiseta na cor branca, em malha poliviscose, decote V (serigrafia na parte da frente e na parte de traz). O brasão da prefeitura deverá estar no lado esquerdo da manga, a camiseta também deverá ter um detalhe na cor azul em ambas as mangas. - sendo: 05 unidades no tamanho P; 59 unidades no tamanho M;75 unidades no tamanho G; 37 unidades no tamanho GG; 03 unidades no tamanho G3; 06 unidades no tamanho EGG; 02 unidades no tamanho EXXGG	Un	12,50	187,0000	2.337,50
Total da Compra				3.014,75

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de camisetas masculinas, blusas femininas, bermudas masculinas, legging femininas, calças de capoei				
Fornecedor	DARCI ANTONOW & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.981.403/0001-47		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Blusas femininas, na cor BRANCA, em malha viscolycra (95%) e (5%) elastano, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmX17cm e na parte inferior, próximo à costura, lado direito, imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 10 - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	39,78	2,0000	79,56	
Blusas femininas, na cor BRANCA, em malha viscolycra (95%) e (5%) elastano, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmX17cm e na parte inferior, próximo à costura, lado direito, imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 12 - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	39,79	12,0000	477,48	
Blusas femininas, na cor BRANCA, em malha viscolycra (95%) e (5%) elastano, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmX17cm e na parte inferior, próximo à costura, lado direito, imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 14 - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	39,90	2,0000	79,80	
Blusas femininas, na cor BRANCA, em malha viscolycra (95%) e (5%) elastano, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmX17cm e na parte inferior, próximo à costura, lado direito, imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 16 - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	39,90	2,0000	79,80	
Blusas femininas, na cor BRANCA, em malha viscolycra (95%) e (5%) elastano, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmX17cm e na parte inferior, próximo à costura, lado direito, imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho M - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	39,90	9,0000	359,10	
Blusas femininas, na cor BRANCA, em malha viscolycra (95%) e (5%) elastano, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmX17cm e na parte inferior, próximo à costura, lado direito, imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho G - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	39,90	4,0000	159,60	
Blusas femininas, na cor BRANCA, em malha viscolycra (95%) e (5%) elastano, estampa colorida na parte da frente, altura do peito, medindo aproximadamente 20cmX17cm e na parte inferior, próximo à costura, lado direito, imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho GG - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	39,90	1,0000	39,90	
Calça de capoeira, na cor branca, em malha colegial (poliéster com algodão), no cós deverá ter passa-cinto, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo. Tamanho 08 - (Modelo FIGURA 04, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo, conforme FIGURA 02)	Un	48,88	1,0000	48,88	
Calça de capoeira, na cor branca, em malha colegial (poliéster com algodão), no cós deverá ter passa-cinto, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo. Tamanho 10 - (Modelo FIGURA 04, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo, conforme FIGURA 02)	Un	48,88	3,0000	146,64	
Calça de capoeira, na cor branca, em malha colegial (poliéster com algodão), no cós deverá ter passa-cinto, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo. Tamanho 12 - (Modelo FIGURA 04, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo, conforme FIGURA 02)	Un	48,88	16,0000	782,08	
Calça de capoeira, na cor branca, em malha colegial (poliéster com algodão), no cós deverá ter passa-cinto, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo. Tamanho 14 - (Modelo FIGURA 04, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo, conforme FIGURA 02)	Un	48,88	11,0000	537,68	
Calça de capoeira, na cor branca, em malha colegial (poliéster com algodão), no cós deverá ter passa-cinto, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo. Tamanho 16 - (Modelo FIGURA 04, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo, conforme FIGURA 02)	Un	48,88	14,0000	684,32	
Calça de capoeira, na cor branca, em malha colegial (poliéster com algodão), no cós deverá ter passa-cinto, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo. Tamanho P - (Modelo FIGURA 04, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo, conforme FIGURA 02)	Un	48,88	8,0000	391,04	
Calça de capoeira, na cor branca, em malha colegial (poliéster com algodão), no cós deverá ter passa-cinto, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo. Tamanho M - (Modelo FIGURA 04, com serigrafia logo abaixo do passa-cinto, lado esquerdo, conforme FIGURA 02)	Un	48,88	9,0000	439,92	
Total da Compra				4.305,80	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do veículo Renault Clio, placas ITE 0928, ano 20				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		Un	600,00	1,0000
Prestação de serviços -		Un	800,00	1,0000
Total da Compra	1.400,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.136.904/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Garrafa térmica, corpo em aço inoxidável, 1,8 litros, ampola de vidro, botão Press -		Un	112,50	3,0000
Rádio comentrada USB, Auxiliar, CD Player, Bluetooth, Rádio FM, Função Folder e 8W RMS -		Un	335,00	0,9900
Rádio comentrada USB, Auxiliar, CD Player, Bluetooth, Rádio FM, Função Folder e 8W RMS -		Un	335,00	0,0100
Chaleira elétrica, capacidade para até 2 litros, corpo e resistor de aço inoxidável, resistor com proteção em caso aquecimento a seco, base rotativa – até 360°, luz indicadora de estado (ligado/desligado), compartimento para cabo, desligamento automático ao atingir a fervura. -		Un	143,30	2,0000
Cafeteira elétrica; capacidade: 700 ml; sistema corta-pingo; Placa aquecedora; Reservatório de água com graduação; Filtro Removível; Colher Dosadora; Jarra em Aço Escovado; Mini Folder; Manual de Instrução; Certificado de Garantia de doze (12) meses; preta e inox; voltagem 220 V. -		Un	212,70	1,0000
Total da Compra	1.171,80			
Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.473.803/0001-29	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Torneira elétrica com ligas de cobre, elastrômito e ligas de ferro; 1 resistência (já está dentro da torneira) e manual; 110 e 220V; na cor branca; entrada de água pela parede; garantia de doze (12) meses. -		Un	281,00	1,0000
Máquina de lavar roupas, capacidade para 11 kg, com ciclo tira manchas e ciclo delicado, funções: lavar, enxaguar e centrifugar, cor branca, garantia de doze(12) meses. -		Un	1.952,00	0,6000
Máquina de lavar roupas, capacidade para 11 kg, com ciclo tira manchas e ciclo delicado, funções: lavar, enxaguar e centrifugar, cor branca, garantia de doze(12) meses. -		Un	1.952,00	0,4000
Total da Compra	2.233,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA -ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.760.614/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Extensão elétrica - cabo fio pp 2x2,5mm (de 20 a 30 metros)		Un	100,00	2,0000
Banco de madeira e concreto para jardim, com encosto e assento coloridos, sendo que o assento é composto por 2 tábuas de aproximadamente 15 cm de largura, 2 cm de espessura e aproximadamente 2m de comprimento; o encosto com apenas uma tábua com aproximadamente as mesmas medidas do assento. -		Un	392,00	4,9900
Banco de madeira e concreto para jardim, com encosto e assento coloridos, sendo que o assento é composto por 2 tábuas de aproximadamente 15 cm de largura, 2 cm de espessura e aproximadamente 2m de comprimento; o encosto com apenas uma tábua com aproximadamente as mesmas medidas do assento. -		Un	392,00	0,0100
Bateria Acústica; 1 Banco; 1 Estante Reta; 1 Estante Girafa; 1 Máquina de Chimbal; 1 Pedal Single; 1 Estante de Caixa; Tons: 10x8" e 12x9"; Surdo: 14x14" de chão; Bumbo: 20x16"; Caixa: 14x5"; Hi-hat 13"; Crasch de 14 e 16"; Crasch/Ride 18". -		Un	2.025,00	0,0100
Bateria Acústica; 1 Banco; 1 Estante Reta; 1 Estante Girafa; 1 Máquina de Chimbal; 1 Pedal Single; 1 Estante de Caixa; Tons: 10x8" e 12x9"; Surdo: 14x14" de chão; Bumbo: 20x16"; Caixa: 14x5"; Hi-hat 13"; Crasch de 14 e 16"; Crasch/Ride 18". -		Un	2.025,00	0,9900

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Cajon estilo acústico; Estampado; Assento EVA; Esteira de 12 fios; Peso 5,5 kg; dimensões: AxLxP: 48,5x35x29,5cm. -	Un	200,00	0,0100	2,00
Cajon estilo acústico; Estampado; Assento EVA; Esteira de 12 fios; Peso 5,5 kg; dimensões: AxLxP: 48,5x35x29,5cm. -	Un	200,00	1,9900	398,00
Total da Compra				4.585,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cabo P10 - 05 metros		Un	47,70	4,0000
Caixa de som compacta, Bluetooth portátil, flip 4 – 16w USB, à prova d'água, alimentada por bateria de íon de lítio, recarregável de 3.000 mAh, oferece 12 horas contínuas de áudio de alta qualidade, forma arredondada, medindo aproximadamente 6,8 x 17,5 x 7 cm e pesando aproximadamente 515 gramas, cor preta. -		Un	714,00	0,9900
Caixa de som compacta, Bluetooth portátil, flip 4 – 16w USB, à prova d'água, alimentada por bateria de íon de lítio, recarregável de 3.000 mAh, oferece 12 horas contínuas de áudio de alta qualidade, forma arredondada, medindo aproximadamente 6,8 x 17,5 x 7 cm e pesando aproximadamente 515 gramas, cor preta. -		Un	714,00	0,0100
Contra baixo, Corpo(Body):Basswood; Braço(Neck): Maple; Escala e Cavalete(Fingerboard& Bridge): Jacarandá(Rosewood); Marcação(Inlay): Bolinhas Brancas; Trastes(Frets): 21 em Alpaca; Ponte(Bridge): Standart; Ferragem(Hardware): Cromada; Captadores(Pickups): 2 Modelo J; Controle(Controls): 2 Volumes e 1 Tone; Escudo: Perolizado; Acabamento(Finish): Verniz Brilhante. -		Un	873,00	0,0100
Contra baixo, Corpo(Body):Basswood; Braço(Neck): Maple; Escala e Cavalete(Fingerboard& Bridge): Jacarandá(Rosewood); Marcação(Inlay): Bolinhas Brancas; Trastes(Frets): 21 em Alpaca; Ponte(Bridge): Standart; Ferragem(Hardware): Cromada; Captadores(Pickups): 2 Modelo J; Controle(Controls): 2 Volumes e 1 Tone; Escudo: Perolizado; Acabamento(Finish): Verniz Brilhante. -		Un	873,00	0,9900
Total da Compra				1.777,80

Objeto da Compra Aquisição de camisetas masculinas, blusas femininas, bermudas masculinas, legging femininas, calças de capoei				
Fornecedor	MÁRCIO LOSEKANN & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	12.047.089/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Camiseta na cor BRANCA, tecido em poliéster(67%) viscose(33%), decote V, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente; altura do peito, medindo aproximadamente 20cm x17cm; e na manga imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 8 - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)		Un	29,78	1,0000
Camiseta na cor BRANCA, tecido em poliéster(67%) viscose(33%), decote V, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente; altura do peito, medindo aproximadamente 20cm x17cm; e na manga imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 10 - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)		Un	29,85	1,0000
Camiseta na cor BRANCA, tecido em poliéster(67%) viscose(33%), decote V, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente; altura do peito, medindo aproximadamente 20cm x17cm; e na manga imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 12 - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)		Un	29,75	4,0000
Camiseta na cor BRANCA, tecido em poliéster(67%) viscose(33%), decote V, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente; altura do peito, medindo aproximadamente 20cm x17cm; e na manga imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 14 - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)		Un	29,75	9,0000
Camiseta na cor BRANCA, tecido em poliéster(67%) viscose(33%), decote V, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente; altura do peito, medindo aproximadamente 20cm x17cm; e na manga imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 16 - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)		Un	29,85	12,0000
Camiseta na cor BRANCA, tecido em poliéster(67%) viscose(33%), decote V, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente; altura do peito, medindo aproximadamente 20cm x17cm; e na manga imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho P - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)		Un	29,85	8,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Camiseta na cor BRANCA, tecido em poliéster(67%) viscose(33%), decote V, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente; altura do peito, medindo aproximadamente 20cm x17cm; e na manga imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho M - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	29,85	8,0000	238,80
Camiseta na cor BRANCA, tecido em poliéster(67%) viscose(33%), decote V, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente; altura do peito, medindo aproximadamente 20cm x17cm; e na manga imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho G - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	29,80	2,0000	59,60
Camiseta na cor BRANCA, tecido em poliéster(67%) viscose(33%), decote V, com ribana, barra nas mangas, estampa colorida na parte da frente; altura do peito, medindo aproximadamente 20cm x17cm; e na manga imagem de aproximadamente 5x5cm. Tamanho GG - (Estampa frente medindo aproximadamente 20cmx17cm - FIGURA 01 e estampa da manga medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	29,80	1,0000	29,80
Bermuda masculina, na cor preta, em tecido tactel de fibra sintética, com bolsos nas laterais, cós com elástico, e imagem medindo aproximadamente 5x5cm na parte frontal inferior(barra), lado esquerdo. Tamanho 08 - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	27,95	1,0000	27,95
Bermuda masculina, na cor preta, em tecido tactel de fibra sintética, com bolsos nas laterais, cós com elástico, e imagem medindo aproximadamente 5x5cm na parte frontal inferior(barra), lado esquerdo. Tamanho 10 - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	27,95	1,0000	27,95
Bermuda masculina, na cor preta, em tecido tactel de fibra sintética, com bolsos nas laterais, cós com elástico, e imagem medindo aproximadamente 5x5cm na parte frontal inferior(barra), lado esquerdo. Tamanho 12 - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	27,95	4,0000	111,80
Bermuda masculina, na cor preta, em tecido tactel de fibra sintética, com bolsos nas laterais, cós com elástico, e imagem medindo aproximadamente 5x5cm na parte frontal inferior(barra), lado esquerdo. Tamanho 14 - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	27,95	9,0000	251,55
Bermuda masculina, na cor preta, em tecido tactel de fibra sintética, com bolsos nas laterais, cós com elástico, e imagem medindo aproximadamente 5x5cm na parte frontal inferior(barra), lado esquerdo. Tamanho 16 - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	27,95	12,0000	335,40
Bermuda masculina, na cor preta, em tecido tactel de fibra sintética, com bolsos nas laterais, cós com elástico, e imagem medindo aproximadamente 5x5cm na parte frontal inferior(barra), lado esquerdo. Tamanho P - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	27,95	8,0000	223,60
Bermuda masculina, na cor preta, em tecido tactel de fibra sintética, com bolsos nas laterais, cós com elástico, e imagem medindo aproximadamente 5x5cm na parte frontal inferior(barra), lado esquerdo. Tamanho M - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	27,95	8,0000	223,60
Bermuda masculina, na cor preta, em tecido tactel de fibra sintética, com bolsos nas laterais, cós com elástico, e imagem medindo aproximadamente 5x5cm na parte frontal inferior(barra), lado esquerdo. Tamanho G - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	27,95	2,0000	55,90
Bermuda masculina, na cor preta, em tecido tactel de fibra sintética, com bolsos nas laterais, cós com elástico, e imagem medindo aproximadamente 5x5cm na parte frontal inferior(barra), lado esquerdo. Tamanho GG - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	27,95	1,0000	27,95
Legging feminina. Legging curta, um pouco a baixo do joelho, na cor preta, em tecido suplex, poliamida(95%) e elastano(5%), cintura média, e na parte inferior frontal serigrafia de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 10 - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	34,85	2,0000	69,70
Legging feminina. Legging curta, um pouco a baixo do joelho, na cor preta, em tecido suplex, poliamida(95%) e elastano(5%), cintura média, e na parte inferior frontal serigrafia de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 12 - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	35,00	12,0000	420,00
Legging feminina. Legging curta, um pouco a baixo do joelho, na cor preta, em tecido suplex, poliamida(95%) e elastano(5%), cintura média, e na parte inferior frontal serigrafia de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 14 - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	39,85	2,0000	79,70
Legging feminina. Legging curta, um pouco a baixo do joelho, na cor preta, em tecido suplex, poliamida(95%) e elastano(5%), cintura média, e na parte inferior frontal serigrafia de aproximadamente 5x5cm. Tamanho 16 - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	44,80	2,0000	89,60
Legging feminina. Legging curta, um pouco a baixo do joelho, na cor preta, em tecido suplex, poliamida(95%) e elastano(5%), cintura média, e na parte inferior frontal serigrafia de aproximadamente 5x5cm. Tamanho M - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	44,80	9,0000	403,20

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Legging feminina. Legging curta, um pouco a baixo do joelho, na cor preta, em tecido suplex, poliâmida(95%) e elastano(5%), cintura média, e na parte inferior frontal serigrafia de aproximadamente 5x5cm. Tamanho G - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	44,90	4,0000	179,60
Legging feminina. Legging curta, um pouco a baixo do joelho, na cor preta, em tecido suplex, poliâmida(95%) e elastano(5%), cintura média, e na parte inferior frontal serigrafia de aproximadamente 5x5cm. Tamanho GG - (Serigrafia medindo aproximadamente 5x5cm - FIGURA 02)	Un	44,95	1,0000	44,95
Garrafas SQUEEZE, de plástico transparente, com tampa de rosquear, na cor preta, contendo bico abre-fecha, serigrafia medindo aproximadamente 9x9cm e serigrafia com imagem de aproximadamente 3x3cm. - serigrafia medindo aproximadamente 9x9cm - Figura 01 e serigrafia de aproximadamente 3x3cm - Figura 02	Un	14,95	100,0000	1.495,00
Total da Compra				5.439,03

Objeto da Compra	Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d			
Fornecedor	MARCIANE TIBOLA HAACK	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.276.404/0001-73	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Processador i7 Quadcore, memória 8 Gb, 500 gb HD SSD, tela 15,6' Full HD, Windows 10, Office 365, Porta Ethernet (RJ-45), Porta USB-C (USB 3.1 tipo-C Gen1), Porta HDMI @ 2.0, porta USB 3.0 energizada, Duas portas USB 2.0 -	Un	4.289,00	1,0000	4.289,00
Total da Compra				4.289,00

Objeto da Compra	Parte do valor de prestação de serviço de capacitação de 04 horas para a equipe técnica com orientação sobre			
Fornecedor	REFERÊNCIA CAPACITAÇÕES E TREINAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.161.554/0001-40	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parte do valor de prestação de serviço de capacitação -	Un	480,00	1,0000	480,00
Restante do valor - de prestação de serviço de capacitação	Un	780,00	1,0000	780,00
Total da Compra				1.260,00

Órgão Requisitante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de peças necessárias para término do conserto do conserto do Trator Industrial Case Pá Carregadeira			
Fornecedor	PEMAC - COM.DE MÁQUINAS SANTA LUZIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.966.391/0001-96	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vedador 146065 AI -	Un	120,00	4,0000	480,00
Reparo - - E68545	jg	220,00	1,0000	220,00
Reparo - 145939A1 - jogo	Un	332,00	1,0000	332,00
Peças de retentor 146028A1 -	Un	234,00	4,0000	936,00
Cubo - A18034	Un	350,00	1,0000	350,00
Reparo L31808 -	jg	185,00	1,0000	185,00
Bomba de palhetas -	Un	600,00	1,0000	600,00
Bucha do eixo -	Un	180,00	1,0000	180,00
Retentor -	Un	64,00	1,0000	64,00
Chaveta -	Un	28,00	1,0000	28,00
Arruela - do cabeçote	Un	84,00	1,0000	84,00
Reparo da bomba -	jg	450,00	1,0000	450,00
Peças camisa do motor -	Un	150,00	6,0000	900,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Anel - do compressor - jogo	Un	168,00	1,0000	168,00
Reparo do compressor -	jg	238,00	1,0000	238,00
Jogo de bronzina do compressor -	jg	60,00	1,0000	60,00
Mão de obra transmissão e freios -	Un	280,00	1,0000	280,00
Mão de obra - motor	Un	890,00	1,0000	890,00
Bico injetor -	Un	250,00	5,0000	1.250,00
Total da Compra		7.695,00		

Objeto da Compra Aquisição de materiais e equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade e premiações d				
Fornecedor	FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.473.803/0001-29	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Lavadora de alta pressão com bico turbo para limpezas pesadas e longas jornadas de trabalho, com as seguintes características: - 3 Pistões de cerâmica; - Virabrequim e biela em banho de óleo; - Cabeçote de alumínio injetado; - Visor de óleo; - Válvulas de aço inox; - Motor de indução; - Bico de alta pressão com jato regulável; - Carrinho reforçado com estrutura tubular; - Mangueira de alta pressão com trama de aço de 6,3m; - Cabo elétrico de 5m; - Gatilho com trava de segurança; - Pressão nominal: 1550 lbf/pol² 110 bar/11 Mpa; - Pressão permissível: 2.325 lbf/pol² 160 bar/16 Mpa; - Vazão: 10L/min / 600L/h; - Potência do motor: 3 CV; - Potência consumida: 3200W; -	Un	4.882,00	1,0000	4.882,00
Total da Compra		4.882,00		

Objeto da Compra Aquisição de combustíveis destinados aos veículos e maquinários do Município				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Óleo Diesel comum -	l	3.831,85	1,0000	3.831,85
Total da Compra		3.831,85		

Objeto da Compra Aquisição de materiais para distribuição gratuita aos produtores de gado do município para utilização no melh				
Fornecedor	AQUILLA & BANDEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.843.903/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Luva descartável, especial para uso de inseminação artificial de bovinos, caixa com 100 unidades cada. -	cx	39,33	20,0000	786,60
Bainhas para insininação artificial de bovinos, pacote com 50 unidades cada. -	pct	15,40	40,0000	616,00
Total da Compra		1.402,60		

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da parte elétrica do veículo Chevrolet Cobalt, p				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	Un	400,00	1,0000	400,00
Prestação de serviços -	Un	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra		750,00		

Objeto da Compra Valor referente à inscrição no Curso "Capacitação em Licenciamento Florestal: Laudo de Flora, Estágios Sucess				
Fornecedor	JOÃO AUGUSTO BAGATINI 72083395034	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.115.583/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2018 até 30/09/2018

Inscrição - Curso		Un	550,00	1,0000	550,00
Total da Compra	550,00				

Órgão Requirante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a devolução do superávit do exercício anterior ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educaç				
Fornecedor	FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.378.257/0001-81		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Restituição -		Un	265.944,22	1,0000	265.944,22
Total da Compra	265.944,22				

TOTAL DO MÊS/ANO	9/2018	777.375,30
VALOR TOTAL LISTADO	9/2018	777.375,30